Die feierliche Einbegleitung der Reliquienbüste in die Hofkirche.

O r d o p r o c e s s i o n i s i n t r a n s l a t i o n e B. N i c o l a i d e F l ü e o b s e r v a t u s d i e 30. S e p t e m b r i s 1736 h i c f u i t :

In altari S. Crucis super crucem baldachinum magnificentum erigebatur et amota statua B. Virginis inter 12 candelabra ex argento elaborata cum cereis albis proponebatur absque ullis reliquiis statua B. Nicolai, quia tantum Deo et Sancto pro hoc festo dabatur honor, uti exigit ritus Romanus.

Mane hora quinta dabatur signum ad cantandas horas minores more solito; his peractis canebatur antiphona *Asperges*, ut aliàs fit in Dominicis; subito celebrabatur missa conventualis integre choraliter cum pulsu organi absque incensatione. Finita missa, promulgabantur anniversaria more solito. Inter haec instituebatur processio sine cantu ad ecclesiam SS. Petri et Pauli absque stauis ex argento factis, ita postulat ritus Romanus. Ad praedictam processionem maxima campana cum campana horologii tantum pulsabatur et per pulsum duarum campanarum invitabatur universus populus iuxta Durandum. Sed in ecclesia SS. Petri et Pauli omnes campanae silebant

usque ad processionem. In ecclesia SS. Petri et Pauli ante altare summum in plana terra parabatur altare, in quo statua B. Nicolai cum duobus candelabris argenteis et candelis ardentibus collocabatur.

In ingressu ecclesiae organum tangebatur et cantabatur figuraliter cum pleno choro antiphona de Beato Nicolao; ambo D. assistentes duo D. juniores canonici dalmaticis induti canebant versiculum: Cibasti Domine servum tuum Nicolaum. Chorus cum pulsu organi respondebat: Pane vitae et intellectus. Ill.^{mus} et Rev.^{mus} D. Nuntius pluviali indutus cantabat orationem: Deus, qui Beatum Nicolaum etc. Postea imponebatur incensum in duobus thuribulis et statua huius Sancti cum tribus ductibus incensabatur. Interim in omnibus altaribus duae candelae ardebant, ut in missis privatis.

His peractis incipiebat processio solemnissima per civitatem et plateas supra assignatas usque ad ecclesiam Collegiatam S. Leodegarii. Ad hanc functionem Rev.^{mi} DD. canonici almutia portabant. Durante processione pulsabantur omnes campanae in tota civitate et tormenta bellica explodebantur. Duo D. capellani in dalmaticis deferebant humeris statuam B. Nicolai sub baldachino, quod portabant quatuor R. Domini supra assignati, pariter dalmaticis albis induti. Ante statuam autem alii duo sacerdotes, superpelliceis induti, procedebant cum duobus thuribulis continuo fumantibus et statuam incensantibus.

A latere extra baldachinum erant quatuor angeli splendide ornati, in manibus faces tenentes et duo alii angeli portantes naviculam incensi. In hac processione aderant tubicines et D. cantores modum modulandi tenebant, uti in aliis processionibus solemnibus.

Finita processione ponebatur statua ad locum praeparatum in altari S. Crucis. Facta incensatione intonabat Ill.^{mus} et Rev.^{mus} D. Nuntius hymnum Te Deum laudamus et tunc praedictus hymnus solemnissime figuraliter

cum pulsu omnium campanarum huius civitatis cantabatur et tormenta bellica explodebantur. Finito hymno ambo DD[!] assistentes canebant versiculum: Benedicamus Patrem etc. Chorus respondebat: Laudemus etc. Celebrans dicebat alta voce: Dominus vobiscum. Oremus. Deus cuius misericordiae non est numerus et Deus, qui beatum Nicolaum eremitam etc. sub una conclusione per Christum Dominum nostrum. Responso â choro musichorum dato, habebatur concio a Rev.^{mo} D. plebano, pluviali induto. Interim in altari S. Crucis sex candelae ad statuam B. Nicolai ardentes manebant.

Finita concione solemnissime celebrabatur missa de B. Nicolao cum Gloria et Credo ac unica oratione a Rev.^{mo} D. Praeposito cum assistentibus duobus D. canonicis. Huic officio solemniter assistebat Ill.^{mus} et Rev.^{mus} D. Nuntius, pluviali indutus, cum duobus D. canonicis assistentibus et pluviali indutis sub baldachino ad altare S. Mauritii erecto. Missa sollemnis integre in organo magnifico figuraliter habebatur. Quando ad organum magnificum plenus chorus cantabat, tunc ambo organa, quae sunt prope ad chorum, absque cantoribus tangebantur et celebranti responsionem praebebant, quod etiam fuit observatum ad hymnum Te Deum laudamus.

Hora secunda omnes campanae pulsabantur uti in festo S. Leodegarii. Omnes psalmi integre choraliter cantabantur, sed in fine cuiuslibet psalmi ante versum Gloria Patri etc. tangebatur organum magnificum, finito praeambulo, chorus musichorum integre musicaliter canere incipiebat versum Gloria Patri etc. cum pulsu regalis et organi magnifici, uti ab initio vesperarum factum est, sicut etiam figuraliter integre cantabatur canticum Magnificat. D. canonicus hephdomodarius has vesperas in faldistorio celebrabat cum assistentibus pluvialibus indutis et ad canticum Magnificat altare summum incensabat. Fiebat etiam incensatio altaris S. Crucis propter statuam B. Nicolai ibi expositam. Ad vesperas et completorium

ardebant etiam in dicto altari duodecim candelae propter concursum populi. Completorium canebatur more solito, sed antiphona Beatae Virginis in fine completorii figuraliter habebatur.